MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cédigo |Descricao

Valor

010 - CAMARA MUNICIPAL

O1[LEGISLATIVA

02| JUDICIARIA
03|ESSENCIAL A JUSTICA

04| ADMINISTRACAO

05| DEFESA NACIONAL

06 | SEGURANCA PUBLICA

07 |RELACOES EXTERIORES
08|ASSISTENCIA SOCIAL

09 | PREVIDENCIA SOCIAL
10|SAUDE

11{TRABALHO

12 [EDUCACAO
13[CULTURA

14 DIREITOS DA CIDADANIA
15(URBANISMO

16 [HABITACAO

17 [SANEAMENTO
18|GESTAO AMBIENTAL

19 [CIENCIA E TECNOLOGIA
20 [AGRICULTURA
21|ORGANIZACAO AGRARIA
22 |INDUSTRIA
23|COMERCIO E SERVICOS
24(COMUNICACOES
25|(ENERGIA

26 [TRANSPORTE

27 |DESPORTO E LAZER

28 |ENCARGOS ESPECIAIS
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

7.000.000,00

Total:

7.000.000,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAGCAO INSTITUCIONAL

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.963.000,00

Total:

1.963.000,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

030 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

319.000,00

Total:

319.000,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E RECURSOS HUMANOS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

6.904.800,00

Total:

6.904.800,00

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S Page 4 of 18

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

300,00

100,00

20.080.040,92

Total:

20.080.440,92
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

060 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

917.000,00

Total:

917.000,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

070 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

2.842.400,00

14.000,00

Total:

2.856.400,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

62.536.850,00

Total:

62.536.850,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

35.803.280,00

Total:

35.803.280,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOSHUMANOS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

6.259.000,00

Total:

6.259.000,00
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MUNICIPIO DE GUACUI
CONSOLIDADO GERAL
ESPIRITO SANTO
27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

225.200,00

4.805.500,03

Total:

5.030.700,03
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Page 11 of 18 E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE GUACUI
CONSOLIDADO GERAL
ESPIRITO SANTO
27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

120 - SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVIGCOSPUBLICOS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

400,00

16.414.896,44

Total:

16.415.296,44

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

130 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.154.500,00

Total:

1.154.500,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

140 - SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA, PEC. E ABASTECIMENTO ALIMENTAR

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

5.567.589,42

Total:

5.567.589,42
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

150 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

400,00

1.046.389,42

Total:

1.046.789,42
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

160 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

6.250.000,00

Total:

6.250.000,00
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cadigo

Descrigéo

Valor

170- IPMG - INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE GUAGUI

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA

ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
DEFESA NACIONAL
SEGURANGA PUBLICA
RELAGOES EXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCACAO

CULTURA

DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
HABITACAO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA

COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
ENERGIA

TRANSPORTE

DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

733.336,52

23.471.069,90

690.947,35

Total:

24.895.353,77
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MUNICIPIO DE GUACUI

CONSOLIDADO GERAL

ESPIRITO SANTO

27.174.135/0001-20

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
ORCAMENTO - EXERCICIO DE 2026

Cédigo |Descricao Valor
RESUMO GERAL
O1[LEGISLATIVA 7.000.000,00
02| JUDICIARIA 2.842.400,00
03|ESSENCIAL A JUSTICA
04| ADMINISTRACAO 11.077.436,52
05| DEFESA NACIONAL
06 | SEGURANCA PUBLICA
07 |RELACOES EXTERIORES
08|ASSISTENCIA SOCIAL 6.259.000,00
09 [PREVIDENCIA SOCIAL 23.471.069,90
10|SAUDE 35.803.280,00
11{TRABALHO
12 [EDUCACAO 62.536.850,00
13[CULTURA 4,805.500,03
14 DIREITOS DA CIDADANIA 100,00
15|URBANISMO 16.414.896,44
16 [HABITACAO
17 [SANEAMENTO 6.250.000,00
18 (GESTAO AMBIENTAL 1.154.500,00
19 [CIENCIA E TECNOLOGIA
20 [AGRICULTURA 5.567.589,42
21|ORGANIZACAO AGRARIA
22 |INDUSTRIA
23|COMERCIO E SERVICOS
24(COMUNICACOES
25|(ENERGIA
26 [TRANSPORTE
27 |DESPORTO E LAZER 1.046.389,42
28 |ENCARGOS ESPECIAIS 20.080.040,92
99 [RESERVA DE CONTINGENCIA 690.947,35
Total: 205.000.000,00
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